

# EMPREENDIMENTOS

JOSÉ HELMER BELÉM GOMES

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha

CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918-4

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL



PREÇO PRESENCIAL 2019.02.20.1

A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREÇO PRESENCIAL 2019-02-20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretária de Saúde

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### LOTE 03- GRÃOS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
1	Arroz parboilizado tipo 1 - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12-14%, livre de impurezas (insetos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura	KG	CHINES	1620	R\$ 3,50	R\$ 5.670,00
2	Feijão de corda Tipo 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, unidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura	KG	GRANULAR	2430	R\$ 3,29	R\$ 7.994,70
3	Feijão mulatinho Tipo 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, unidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura	KG	DOVA DÊ	1890	R\$ 3,39	R\$ 6.407,10
4	Feijão preto Tipo 1- Especificação: grãos inteiros e novos, unidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.	KG	DOVA DÊ	1690	R\$ 4,29	R\$ 8.100,10
5	Feijão verde - Especificação: integros, sem imperfeições, livres de impurezas sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	900	R\$ 10,79	R\$ 9.711,00

6	Milho de pipoca - Especificação: boa qualidade; pacote com 500g.	UND	KIKALDO	725	R\$	3,81	R\$	2.762,25.
7	Milho verde em conserva - Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias	LT	SÓ FRUTA	590	R\$	1,60	R\$	1.044,00
								R\$ 41.697,15
QUARENTA E UM MIL, SEISSENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS								

LOTE 04- CARNES E FRIOS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne bovina - Especificação: de primeira qualidade, livre de impurezas, propício ao consumo humano, tipo colchão mole	KG	C CARNE	1890	R\$ 23,99	R\$ 45.341,10
2	Carne de charque - Especificação: livre de impurezas, propício ao consumo humano	KG	FRIBOI	1890	R\$ 24,99	R\$ 47.231,10
3	Costela bovina - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, propício ao consumo humano.	KG	C CARNE	810	R\$ 13,99	R\$ 11.331,90
4	Filé de peixe - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, propício ao consumo humano.	KG	COSTASUL	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
5	Frango - Especificação: embalagem resistente, sem perfurações, com informações nutricionais e prazo de validade mínimo de 06 meses, adequada conforme registro de órgão federa competente, inspecionado pelo ministério da Agricultura. Características organolépticas próprias: cor e aroma embalagem plástica	KG	REGINA	600	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
6	Linguiça calabresa - Especificação: granel, inteiro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas, rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	KG	REGINA	280	R\$ 6,89	R\$ 2.469,20
7	Linguiça de frango - Especificação: a granel, inteiro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas, rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	KG	REGINA	280	R\$ 7,89	R\$ 2.209,20
8	Presunto - Especificação: cozido sem gordura, podendo ou não ser fatiado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carro fechados refrigerados, em embalagens temperaturas corretas (10° c ou de aço com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas	KG	REZENDE	470	R\$ 16,49	R\$ 7.750,30
9	Queijo de coalho - Especificação: inteiro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rotulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	KG	BELEM	470	R\$ 14,99	R\$ 7.045,30



*[Handwritten signature]*

10	Queijo mussarela - Especificação: íntegro, com textura e sabor característico. Não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	KG	BELEM	470	R\$	20	R\$	865,30
11	Salsicha - Especificação: a granel, íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	KG	REZENDE	470	R\$	8,99	R\$	4.225,30
12	Sardinhas com molho de tomate Especificação: molho de tomate, cebola, alho, cebolinha, louro e salsa desidratado, água de constituição. Óleo de soja e sal, validade mínima de 180 dias lata de 130g, cx com 50 unidades.	CX	PALMEIRA	50	R\$	164,47	R\$	8.323,50
13	Sardinha tradicional. Especificação: boa qualidade; validade mínima de 180 dias, lata com 130g; cx com 50 unidades	CX	PALMEIRA	50	R\$	159,99	R\$	7.999,50
							R\$	167.599,70
CENTO E SESSENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS								



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	209.296,85
DUZENTOS E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS		

Proprietário: José Helmer Belem Gomes -Me  
 Endereço: Av. Virgílio Torres, 402- Conj. Nossa Senhora de Fatima - Barbalha-CE  
 CNPJ: 06.140.770/0001-53  
 Data da Abertura: 11-03-2019  
 Horário de Abertura: 09:00h Agência: N°: 1957 / Conta Corrente: N°: 0763-4 CP 003  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

BARBALHA-CE, 11 de Março de 2019

*José Helmer Belem Gomes*  
 JOSÉ HELMER BELEM GOMES  
 EMPRESÁRIO PROPRIETÁRIO  
 CPF: 307.427.063-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA						
Relação de Itens LOTE 01 Frutas e Verduras						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Abacate - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	200	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
2	Abacaxi - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
3	Banana Prata - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	105	R\$ 4,70	R\$ 493,50
4	Batata Doce - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	405	R\$ 3,49	R\$ 1.413,45
5	Batata Inglesa - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	185	R\$ 4,49	R\$ 830,65
6	Beterraba - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	65	R\$ 3,99	R\$ 259,35
7	Cebola Branca - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg	PCT	PRODUTOR	110	R\$ 3,99	R\$ 438,90



SOUSA

# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



8	Cebola Roxa - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg	PCT	PRODUTOR	110	R\$ 3,99	R\$ 438,90
9	Cenoura - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	125	R\$ 3,99	R\$ 498,75
10	Cheiro verde - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, molho c/ 100g	UND	PRODUTOR	225	R\$ 2,69	R\$ 605,25
11	Chuchu - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	90	R\$ 3,49	R\$ 314,10
12	Goiaba - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	1350	R\$ 5,29	R\$ 7.141,50
13	Jerimum caboclo - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	540	R\$ 3,99	R\$ 2.154,60
14	Laranja - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	470	R\$ 4,99	R\$ 2.345,30
15	Limão - Especificação: íntegro sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	810	R\$ 5,99	R\$ 4.851,90
16	Maçã - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	1350	R\$ 8,20	R\$ 11.070,00
17	Macaxeira branca - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo	KG	PRODUTOR	1215	R\$ 2,99	R\$ 3.632,85
18	Mamão - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	725	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
19	Maracujá - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	335	R\$ 5,90	R\$ 1.976,50



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



20	Pimentão verde - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	1730	R\$ 0,74	R\$ 1.280,20
21	Repolho Branco - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
22	Repolho Roxo - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	UND	PRODUTOR	80	R\$ 1,92	R\$ 153,60
23	Tomate - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	1890	R\$ 4,99	R\$ 9.431,10
						R\$ 54.144,40

CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA - ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSE SABIÑO PEREIRA - Nº 951 - BAIRRO: ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGENCIA: 1533 CONTA CORRENTE: 45888-9 BANCO DO BRASIL CAIXA SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NÚMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA 160 DIAS.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA - ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### Relação de Itens LOTE 02 Polpas de Frutas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Poupa de fruta - Sabor Abacaxi. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,90	R\$ 3.199,50
2	Poupa de fruta - Sabor Acerola. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,90	R\$ 3.199,50
3	Poupa de fruta - Sabor Cajá. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,90	R\$ 3.199,50
4	Poupa de fruta - Sabor Caju. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,90	R\$ 3.199,50
5	Poupa de fruta - Sabor Goiaba. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,90	R\$ 3.199,50
6	Poupa de fruta - Sabor Graviola. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,92	R\$ 3.207,60
7	Poupa de fruta - Sabor Manga. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,92	R\$ 3.207,60
8	Poupa de fruta - Sabor Maracujá. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,92	R\$ 3.207,60
9	Poupa de fruta - Sabor Uva. Especificação: Pacote com 400g	PCT	DANNY FRUT	405	R\$ 7,92	R\$ 3.207,60
						R\$ 28.827,90

VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA - ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA - Nº 51 BARRIO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

Agência: 1508 CONTA CORRENTE: 43843-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA - ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio da sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### Relação de Itens LOTE 05 Temperos e Condimentos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Alho - Especificação: Integros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque cabeca	UND	FORTALEZA	65	R\$ 1,29	R\$ 83,85
2	Azeitona s/ caroço sache c/ 300g	PCT	FUGINE	580	R\$ 8,99	R\$ 5.214,20
3	Caldo de Carne - Especificação: tablete 19g cx c/ 2 unidades	CX	MAGGI	510	R\$ 0,46	R\$ 234,60
4	Caldo de galinha - Especificação: tablete 19g cx c/ 2 unidades	CX	MAGGI	510	R\$ 0,46	R\$ 234,60
5	Catchup - Especificação: boa qualidade, validade especificada. Embalagem com 500ml	UND	TAMBAU	165	R\$ 5,12	R\$ 844,80
6	Coco ralado - pacote com 100g	PCT	SOCOCO	170	R\$ 3,23	R\$ 549,10
7	Colorau - Especificação: Pacote com 100g	PCT	CORINGA	120	R\$ 2,49	R\$ 298,80
8	Ervilha em conserva	LT	FUGINE	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
9	Fermento em pó - Especificação: 100g boa qualidade, validade de 180 dias.	LT	ROYAL	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50
10	Maionese - Especificação: 0% de gordura; embalagem plástica com 500g; boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	UND	ARISCO	445	R\$ 4,70	R\$ 2.091,50
11	Molho de tomate peneirado - Especificação: Produto resultante da concentração de polpa de tomates maduros, escolhidos sãos, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado, isento de fermentação; caixa com 520g.	CX	FUGINE	405	R\$ 2,09	R\$ 846,45
12	Molho de tomate temperado in natura - Especificação: Produto resultante da concentração de polpa de tomates maduros, escolhidos sãos, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado, isento de fermentação. Composto por tomates, pastas de alho, cebola e salsão. Embalagem bag com 1kg	UND	FUGINE	185	R\$ 8,99	R\$ 1.663,15
13	Orégano pcte c/ 50 g	PCT	KITANO	65	R\$ 1,48	R\$ 96,20





# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2191.5324



14	Pimenta de cheiro - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	PRODUTOR	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
15	Pimenta do reino - Especificação: Pacote com 100g.	PCT	MARATÁ	810	R\$ 1,49	R\$ 1.206,90
16	Sal iodado - Especificação: Pacote com 1Kg	PCT	PIRAMIDE	675	R\$ 0,99	R\$ 668,25
17	Vinagre de álcool. Especificação: boa qualidade; validade especificada; embalagem plástica de 500 ml.	UND.	REGINA	110	R\$ 2,18	R\$ 239,80
						R\$ 15.299,70

QUINZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS

PROPONENTE: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

ENDEREÇO: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA - Nº951-BAIRRO: ANTONIO VIEIRA, JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGENCIA: 1596 CONTA CORRENTE: 43003-9 BANCO DO BRASIL CARIBI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 003

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA							
Relação de Itens. LOTE 06: Biscoitos e Bolachas							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL	
1	Biscoito doce - Especificação: bolachas integrais a base de amido e leite, tipo maria (redondas ou compridas), crocante, sabor característico, livre de gorduras trans, enriquecidos e com ferro e ácido fólico, não deve ter sabor amargo e nem ser mole. Unidade deve ser obedecida conforme legislação apropriada. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais. Na embalagem conforme o Ministério da Agricultura, em embalagens plásticas (3 x 1) transparentes, resistentes, pacote de 400g. CX c/ 20 pcts.	CX	PETIAN	50	R\$ 83,46	R\$	4.173,00
2	Biscoito recheado sabor baunilha pcte c/ 140g	PCT	BOM SABOR	1010	R\$ 1,80	R\$	1.818,00
3	Biscoito recheado sabor chocolate pcte c/ 140g	PCT	BOM SABOR	1010	R\$ 1,80	R\$	1.818,00
4	Biscoito recheado sabor morango pcte c/ 140g	PCT	BOM SABOR	1010	R\$ 1,80	R\$	1.818,00
5	Biscoito salgado - Especificação: bolachas integrais tipo cream cracker, sabor característico, livre de gorduras trans, enriquecidos e com ferro e ácido fólico, não deve ter sabor amargo e nem ser mole. Unidade deve ser obedecida conforme legislação apropriada. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério. Embalagens plásticas (3 x 1) transparentes, pacotes resistentes de 400g. Caixa com 20 pcts	CX	PETIAN	50	R\$ 79,46	R\$	3.973,00
						R\$	13.600,00

TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SADIÑO PEREIRA - Nº 951 BARRIO: ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGENCIA: 1598 CONTA CORRENTE: 43053-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

*M. Paulo Felismino Sousa*

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará,

Attraves do presente declaramos infirma submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.866 de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na quelle que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluidos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciarias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, de despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, incluindo quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos desta Edital.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### Relação de Itens LOTE 07 Leite e Derivados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Creme de leite - Especificação: boa qualidade, embalagem com 200g, validade mínima de 180 dias	UND	BETANIA	380	R\$ 3,30	R\$ 1.254,00
2	iogurte - Sabor leite condensado - Especificação: Pacote com 1000ml.	PCT	CARIRI	1215	R\$ 4,19	R\$ 5.090,85
3	iogurte - Sabor morango - Especificação: Pacote com 1000ml.	PCT	ISIS	1215	R\$ 4,19	R\$ 5.090,85
4	iogurte - Sabor salada de frutas - Especificação: Pacote com 1000ml.	PCT	CARIRI	1215	R\$ 4,19	R\$ 5.090,85
5	Leite condensado - Especificação: lata com 300g, validade mínima 180 dias, boa qualidade.	LT	BETANIA	3375	R\$ 4,85	R\$ 16.368,75
6	Leite de coco - Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, 200ml.	UND	DUCOCO	1350	R\$ 2,96	R\$ 3.996,00
7	Leite em pó integral - Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, 400g.	UND	BETANIA	725	R\$ 13,20	R\$ 9.570,00
8	Leite pasteurizado ou UHT - Especificação: leite (líquido) produto esterilizado (UHT) integral, sabor e aroma característicos, sem ranço ou qualquer tipo de alterações que comprometa o valor nutricional e a segurança do alimento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura. Embalagem e caixa metálica atóxica	CX	MARANGUAP E	2365	R\$ 4,24	R\$ 10.027,60
						R\$ 56.488,90

CINQUENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

ENDEREÇO: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SÁBINO PEREIRA - Nº 951 BAIRRO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGÊNCIA: 2598 CONTA CORRENTE: 43885-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA						
Relação de Itens LOTE 08 Farinhas e Massas						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Amido de milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, embalado em pacote de 500g, em embalagem resistente boa qualidade com validade mínima de 180 dias.	UND	FUGINE	135	R\$ 5,00	R\$ 675,00
2	Farinha de mandioca fina branca - Especificação: boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	KG	ROSA BRANCA	170	R\$ 3,39	R\$ 576,30
3	Farinha de milho pré-cozida - Especificação: enriquecida com ferro e ácido fólico; pacote com 500g.	PCT	MARATÁ	485	R\$ 5,66	R\$ 2.745,10
4	Farinha de trigo - Especificação: com fermento; boa qualidade; validade mínima 180 dias.	KG	ROSA BRANCA	185	R\$ 3,70	R\$ 684,50
5	Fécula de mandioca - Especificação: boa qualidade; validade mínima 180 dias.	KG	PANTANAL	1350	R\$ 3,79	R\$ 5.116,50
6	Flocos de milho: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, Pacote com 500 g.	PCT	MARATÁ	575	R\$ 1,40	R\$ 805,00
7	Macarrão p/ lasanha c/ 500g	PCT	FORTALEZA	405	R\$ 5,69	R\$ 2.304,45
8	Macarrão Tipo espaguete - Especificação: tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13% isento de impurezas impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura, plástico transparente; pacote com 500g.	PCT	BOM SABOR	1215	R\$ 2,15	R\$ 2.612,25



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



9	Pão de forma - Especificação: produto tipo forma Integro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.	PCT	QUERO PÃO	335	R\$ 8,65	R\$ 2.897,75
10	Pão para cachorro quente - Especificação: produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g	PCT	QUERO PÃO	607	R\$ 5,99	R\$ 3.635,93
11	Proteína vegetal - Especificação: proteína texturizada de soja, sabor carne ou frango, produto desidratado, embalagem plástica com 500g.	PCT	CAMIL	1890	R\$ 4,15	R\$ 7.843,50
						R\$ 29.896,28

VINTE E NOVE MIL OTOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA- N°951 BAIRRO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

Agência: 1508 CONTA CORRENTE: 43253-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NÚMERO: 001

Data de Abertura: 11/03/2019. Horário de Abertura: 09:00 HS

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedoras, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### Relação de Itens LOTE 09 Chocolate e Açocholetados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açocholetado em pó - Especificação: instantâneo, fortificado com vitamina e minerais, sem sabor rancoso, sabor característico ao cacau ou chocolate com validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme órgão fiscalizador do Ministério da Agricultura. Embalagem plástica resistente, pote com 400g.	UND	DA BARRA	150	R\$ 7,98	R\$ 1.197,00
2	Bebida láctea pronta sabor chocolate c/ 200 ml	UND	JAGUARIBE	405	R\$ 1,99	R\$ 805,95
3	Chocolate granulado - Especificação: sabor característico do cacau ou chocolate	KG	DORI	135	R\$ 11,20	R\$ 1.512,00
						R\$ 3.514,95

TRES MIL QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ. 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SÁDIO PEREIRA - N° 951 BARRIO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

Agência: 1588 CONTA CORRENTE: 43583-9 BANCO DO BRASIL CARTÃO SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### Relação de Itens LOTE 10 Açúcares, Chá e Café

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal especial - Especificação: produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose, mínimo 99,5%, p/p sem fermentação, livre de parasitas, metais pesados, resíduos e detritos animais ou vegetais deve ter validade mínima de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o ministério de agricultura.	KG	ZUZA	2430	R\$ 3,20	R\$ 7.776,00
2	Adoçante dietético de sacarina - Especificação: ingredientes: água, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio e sacarina sódica, conservantes, metilparabeno, e propilparabeno, acidulante, ácido cítrico, não contém glúten, embalagem plástica com 200ml	UND	MARATÁ	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	Adoçante dietético de sucralose - Especificação: ingredientes: água, edulcorantes, acesulfame de potássio, e sucralose. Embalagem plástica com 200ml.	UND	MARATÁ	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4	Café - Especificação: embalagem a vácuo, com validade mínima de 180 dias torrado e moído, pacote de 250g	PCT	3 FAZENDA	4050	R\$ 4,19	R\$ 16.969,50
5	Chá - Especificação: Sachês vários sabores - caixa com 10 sachês	CX	MARATÁ	675	R\$ 2,89	R\$ 1.950,75
						R\$ 27.396,25

VINTE E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093/0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA - N° 951 BAIRRO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGÊNCIA: 1508 CONTA CORRENTE: 43003-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NÚMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

*Marcos Paulo Felismino Sousa*

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093/0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA						
Relação de Itens LOTE 12 Óleo						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Oleo vegetal - Especificação: boa qualidade de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas enriquecido com vitaminas a, d, e e k. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura. Embalagem de 900 ml, caixa com 20 unidades	CX	SOYA	65	R\$ 93,10	R\$ 6.051,50
						R\$ 6.051,50

SEIS MIL CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SÁBINO PEREIRA - Nº 551 BAIRRO ANTONIO MIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGENCIA: 1588 CONTA CORRENTE: 40023-9 BANCO DO BRASIL CENTRO SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 000

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20





# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5321



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou freteiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA							
Relação de Itens LOTE 11 Margarina							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL	
1	Margarina cremosa - Especificação: embalagem plástica com 500g; boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	UND	DELICATA	575	R\$ 3,72	R\$	2.139,00
						R\$	2.139,00

DOIS MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA - Nº 951 BAIRRO: ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

Agência: 1598 CONTA CORRENTE: 43883-9 BANCO DO BRASIL CARRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NÚMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
JUAZEIRO DO NORTE-CE: 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na quais que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### Relação de Itens: LOTE 13-Ovos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Ovos de galinha - Especificação: íntegros, tamanho médio vermelho ou branco, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometerão o consumo e o armazenamento. A embalagem deve ter informado dados sobre a data de validade no órgão regularizador. Caixa com 12 bandejas de 30 unidades	CA	SONOVO	50	R\$ 166,80	R\$ 8.340,00
						R\$ 8.340,00

OITO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

ENDEREÇO: RUA CONSTRUTOR JOSE SABINO PEREIRA - Nº951-BARRIO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGENCIA: 1592 CONTA CORRENTE: 43023-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

*Marco Paulo Felismino Sousa*

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA							
Relação de Itens LOTE 14 Refrigerantes							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL	
1	Refrigerante - Especificação: recipiente plástico; tipo pet; 2 litros; boa qualidade validade mínima de 180 dias; fardo com 6 unidades	FD	BOM SABOR	120	R\$ 36,10	R\$	4.332,00
						R\$	4.332,00

QUATRO MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA - Nº 551 BAIRRO ANTONIO VIEIRA JUNZEIRO DO NORTE-CE

AGÊNCIA: 1958 CONTA CORRENTE: 43003-9 BANCO DO BRASIL CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NUMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

*M. Paulo Felismino Sousa*

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME  
CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

CNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### Relação de Itens- LOTE 15 Rapadura

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Rapadura Drops. Especificação: Pacote com 1Kg	PCT	A.S	405	R\$ 7,80	R\$ 3.159,00
						R\$ 3.159,00

TRES MIL CINTO E CINQUENTA E NOVE REAIS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SABINO PEREIRA - Nº 951 BAIRRO: ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGENCIA: 1598 CONTA CORRENTE: 43083-9 BANCO DO BRASIL CAMBI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NÚMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019.

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME  
CNPJ 28.346.093/0001-20



# COMERCIAL

GNPJ. 28.346.093/0001-20  
INS MUNI.: 155347

FONE. 88 2131.5324



A Prefeitura Municipal de BARBALHA, Estado do Ceará.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda que nos preços contido na proposta inicial apresentada e na queles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente indicam sobre a operação ou, ainda, despesas com transportes ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### Relação de Itens LOTE 16 Gelatina

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	Gelatina em pó com sabor - Especificação: caixa com 200g	CX	ROYAL	675	R\$ 1,85	R\$ 1.248,75
						R\$ 1.248,75

HUM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

PROponente: M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME CNPJ: 28.346.093-0001-20

Endereço: RUA CONSTRUTOR JOSÉ SAIBO PEREIRA - Nº 951 BARRIO ANTONIO VIEIRA JUAZEIRO DO NORTE-CE

AGÊNCIA: 1506 CONTA CORRENTE: 43233-9 BANCO DO BRASIL CARIM SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE NÚMERO: 001

DATA DE ABERTURA: 11/03/2019 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 11 DE MARÇO DE 2019

M. PAULO FELISMINO SOUSA- ME

CNPJ: 28.346.093-0001-20

M. Paulo Felismino Sousa-ME

CNPJ 28.346.093/0001-20

**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190301005 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.005/2018 – PRP – ORIGEM:** Pregão Presencial Nº 00.005/2018 – PRP. **CONTRATANTE:** Secretaria de Obras. **CONTRATADA:** CBS MECANICA E REBOQUES LTDA – ME. **OBJETO:** Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. **VALOR TOTAL:** R\$ 14.775,60 (Quatorze Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:** 0501.04.122.0402.2.025 - 3.3.90.30.00/3.3.90.39.00. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** Maria Célia Farias do Nascimento Medeiros – Ordenadora de Despesa do Fundo Geral. **ASSINA PELA CONTRATADA:** Clayton Bezerra Santiago – Representante Legal. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de Março de 2019. **VIGÊNCIA:** 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.



**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190301002 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.009/2018 – PRP – ORIGEM:** Pregão Presencial Nº 00.009/2018 – PRP. **CONTRATANTE:** Secretaria de Saúde. **CONTRATADA:** CBS MECANICA E REBOQUES LTDA – ME. **OBJETO:** Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das Secretarias da Educação e Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. **VALOR TOTAL:** R\$ 4.080,00 (Quatro Mil e Oitenta Reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:** 0701.10.122.0137.2.034 - 3.3.90.39.00. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** Celi Regina Lima Bezerra Santiago – Secretária de Saúde. **ASSINA PELA CONTRATADA:** Clayton Bezerra Santiago – Representante Legal. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de Março de 2019. **VIGÊNCIA:** 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190301003 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.005/2018 – PRP – ORIGEM:** Pregão Presencial Nº 00.005/2018 – PRP. **CONTRATANTE:** Secretaria de Educação. **CONTRATADA:** CBS MECANICA E REBOQUES LTDA – ME. **OBJETO:** Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. **VALOR TOTAL:** R\$ 20.309,00 (Vinte Mil, Trezentos e Nove Reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:** 0402.12.361.1203.2.017 - 3.3.90.30.00/3.3.90.39.00. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** Marcos Matheus de Pinho – Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação. **ASSINA PELA CONTRATADA:** Clayton Bezerra Santiago – Representante Legal. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de Março de 2019. **VIGÊNCIA:** 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190301004 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.009/2018 – PRP – ORIGEM:** Pregão Presencial Nº 00.009/2018 – PRP. **CONTRATANTE:** Secretaria de Educação. **CONTRATADA:** CBS MECANICA E REBOQUES LTDA – ME. **OBJETO:** Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos e reboque, destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das Secretarias de Educação e Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. **VALOR TOTAL:** R\$ 7.680,00 (Sete Mil, Seiscentos e Oitenta Reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:** 0402.12.361.1203.2.017 - 3.3.90.39.00. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** Marcos Matheus de Pinho – Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação. **ASSINA PELA CONTRATADA:** Clayton Bezerra Santiago – Representante Legal. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de Março de 2019. **VIGÊNCIA:** 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso Julgamento de Habilitação - Concorrência Nº 2201.01/2019/CP.** Objeto: Execução de pavimentação e manutenção do sistema viário de asfalto com a demanda do Município de Itaitinga/CE. A Presidente da CPL, comunica aos interessados ao de julgamento da Habilitação (Karam declarados Habilitados: CJ Construções e Representação LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.270.015/0001-72; Cops Engenharia LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº. 02.200.917/0001-65; COSAMPA Projetos e Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.006.548/0001-37 e LOMACON – Lapação e Construção LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº. 03.354.650/0001-23, habilitadas: ECOL – Empresa Cearense de Obras e Locação – EIRELI ME – inscrita no CNPJ sob o nº. 07.674.047/0001-80; ARN Engenharia EIRELI – inscrita no CNPJ sob o nº. 11.477.070/0001-51; CONSTRAM – Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 72.432.727/0001-59, WRV Projetos e Construções LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.319.162/0001-73. Desta modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93 para apresentação das contra razões. A ata de julgamento encontra-se disponível no site: <http://municípios.mec.gov.br/licitacoes/> e na Prefeitura Municipal. Itaitinga/CE, 14 de março de 2019. Maria Léonez Miranda Serpa – Presidente da CPL.



**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Maracanaú – Extrato de Inexigibilidade de Licitação.** O Presidente da Fundação de Cultura de Maracanaú, em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, faz publicar o Extrato Resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo nº 0304.19.0407.01/EL. Objeto: Contratação do show da Banda Missionário Shalom a ser realizado no dia 23 de março de 2019, com duração de 1h30min. Missionário-Cemil, para o evento “Alegria & Louvor por um Matrimônio de Paz”. Favorecido: Associação Shalom. Valor Global: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária/Fonte do Recurso: 0304.13.392.1202.2051 - 3.3.90.39 - Fonte: 1001000000, consignada no Orçamento de 2019 da Fundação de Cultura. Prazo de Vigência do Contrato deverá ser 30 (trinta) dias. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei nº. 8.666/93. Maracanaú, 13 de março de 2019. Sérgio Otas da Paz - Presidente da Fundação de Cultura.

**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante.** A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público o Termo de Adjudicação e Homologação. A Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante, Mairimede Clementino Braga, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é: Construção do Complexo de Ensino Integral de São Gonçalo do Amarante-CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública nº. 2018.08.27.001, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor de: Tuati Engenharia Civil LTDA, vencedora com o menor valor global de R\$ 16.229.275,12 (dezois milhões, duzentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos). São Gonçalo do Amarante - Ce. 07 de março de 2019.

**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante.** A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público o Extrato do Contrato: nº 20190894, resultante da Concorrência Pública Nº 2018/08.27.001, cujo objeto é: “Construção do complexo de Ensino Integral de São Gonçalo do Amarante-CE. Órgão Licitante: Secretaria de Educação; Dotação Orçamentária nº 0601.123680009.1.009 Construção do Complexo Educacional, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99/ Fonte 1111000000/ Fonte 1125000002- Convênio Nº 013/2018 / Processo Nº 2465373/2018 – Gov. Estado/Secretaria de Educação. Empresa Vencedora: Tuati Engenharia Civil LTDA, vencedora com o menor valor global de R\$ 16.229.275,12 (dezois milhões, duzentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos). São Gonçalo do Amarante-CE, 11 de março de 2019. Wilson Soares de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2019.02.20.1.** O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2019.02.20.1 sendo o seguinte: Elicitante(s) Vencido(s): José Helmer Belém Gomes, vencedor(a) junto aos lotes 03 e 04 com proposta final no valor global de R\$ 209.300,00 (duzentos e nove mil e trezentos reais) e M. Paulo Feliciano Sousa - ME, vencedor(a) junto aos lotes 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 com proposta final no valor global de R\$ 254.475,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito nesta Av. Domingos S. Miranda, nº 715- Lot. J, docipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 11 de março de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.





## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2019.02.20.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física JOSÉ HELMER BELEM GOMES inscrito no CNPJ nº 05.140.770/0001-53 classificado(a) no(s) Lote 03 - Grãos , no valor global de R\$ 41.697,15 (quarenta e um mil seiscentos e noventa e sete reais e quinze centavos), Lote 04 - Carnes e Frios , no valor global de R\$ 167.599,70 (cento e sessenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos) e M PAULO FELISMINO SOUSA - ME inscrito no CNPJ nº 28.346.093/0001-20 classificado(a) no(s) Lote 01 - Frutas e Verduras, no valor global de R\$ 54.144,40 (cinquenta e quatro mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), Lote 02 - Polpas de Frutas , no valor global de R\$ 28.827,90 (vinte e oito mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos), Lote 05 - Temperos e Condimentos , no valor global de R\$ 15.299,70 (quinze mil duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos), Lote 06 - Biscoitos e Bolachas , no valor global de R\$ 13.600,00 (treze mil seiscentos reais), Lote 07 - Leite e Derivados , no valor global de R\$ 56.488,90 (cinquenta e seis mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos), Lote 08 - Farinhas e Massas , no valor global de R\$ 29.896,28 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), Lote 09 - Chocolate e Achocolatados, no valor global de R\$ 3.514,95 (três mil quinhentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos), Lote 10 - Açúcares, Chá e Café , no valor global de R\$ 27.396,25 (vinte e sete mil trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos), Lote 11 - Margarina , no valor global de R\$ 2.139,00 (dois mil cento e trinta e nove reais), Lote 12 - Óleo , no valor global de R\$





**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



6.051,50 (seis mil cinqüenta e um reais e cinqüenta centavos), Lote 13 - Ovos , no valor global de R\$ 8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais), Lote 14 - Refrigerantes, no valor global de R\$ 4.332,00 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais), Lote 15 - Rapadura , no valor global de R\$ 3.159,00 (três mil cento e cinqüenta e nove reais), Lote 16 - Gelatina , no valor global de R\$ 1.248,75 (um mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

*Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.*

*Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.*

*Ciência aos interessados.*

*Publique-se.*

*Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 22 de Março de 2019.*

*Pollyanna Callou de Moraes Dantas*  
*Ordenador(a) de Despesas*  
*Secretaria Municipal de Saúde*



Prefeitura Municipal de Barbalha  
Governo Municipal  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Barbalha



**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.** Pregão nº 2019.02.20.1. **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante(s) Vencedor(es):** o licitante JOSÉ HELMER BELEM GOMES inscrito no CNPJ nº 05.140.770/0001-53 classificado(a) no(s) Lote 03 - Grãos , no valor global de R\$ 41.697,15 (quarenta e um mil seiscentos e noventa e sete reais e quinze centavos), Lote 04 - Carnes e Frios , no valor global de R\$ 167.599,70 (cento e sessenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos) e M PAULO FELISMINO SOUSA - ME inscrito no CNPJ nº 28.346.093/0001-20 classificado(a) no(s) Lote 01 - Frutas e Verduras, no valor global de R\$ 54.144,40 (cinquenta e quatro mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), Lote 02 - Polpas de Frutas , no valor global de R\$ 28.827,90 (vinte e oito mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos), Lote 05 - Temperos e Condimentos , no valor global de R\$ 15.299,70 (quinze mil duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos), Lote 06 - Biscoitos e Bolachas , no valor global de R\$ 13.600,00 (treze mil seiscentos reais), Lote 07 - Leite e Derivados , no valor global de R\$ 56.488,90 (cinquenta e seis mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos), Lote 08 - Farinhas e Massas , no valor global de R\$ 29.896,28 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), Lote 09 - Chocolate e Achocolatados, no valor global de R\$ 3.514,95 (três mil quinhentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos), Lote 10 - Açúcares, Chá e Café , no valor global de R\$ 27.396,25 (vinte e sete mil trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos), Lote 11 - Margarina , no valor global de R\$ 2.139,00 (dois mil cento e trinta e nove reais), Lote 12 - Óleo , no valor global de R\$ 6.051,50 (seis mil cinquenta e um reais e cinquenta centavos), Lote 13 - Ovos , no valor global de R\$ 8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais), Lote 14 - Refrigerantes, no valor global de R\$ 4.332,00 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais), Lote 15 - Rapadura , no valor global de R\$ 3.159,00 (três mil cento e cinquenta e nove reais), Lote 16 - Gelatina , no valor global de R\$ 1.248,75 (um mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Pollyanna Callou de Moraes Dantas - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

**Data da Homologação:** 22 de Março de 2019.




Prefeitura Municipal de Barbalha  
Governo Municipal  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



## **CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO**

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato referente a **HOMOLOGAÇÃO** do(a) **Pregão nº 2019.02.20.1**, cujo(s) vencedor(es) foi(ram) a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s): **JOSÉ HELMER BELEM GOMES e M PAULO FELISMINO SOUSA - ME.**

Barbalha/CE, 22 de Março de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves  
Responsável pela Publicação



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



### EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.02.20.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física JOSÉ HELMER BELEM GOMES. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 209.296,85 (duzentos e nove mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e José Helmer Belem Gomes.

Data de Assinatura do Contrato: 26 de Março de 2019.



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



### EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2019.02.20.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física M PAULO FELISMINO SOUSA - ME. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 254.438,63 (duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e três centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Marcos Paulo Felismino Sousa.

Data de Assinatura do Contrato: 26 de Março de 2019.



Prefeitura Municipal de Barbalha  
Governo Municipal  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81




## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

### EXTRATO DE CONTRATO

Certifico para os devidos fins, que foi(ram) publicado(s) através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o(s) Extrato(s) referente(s) ao(s) CONTRATO(S) firmado(s) entre a Prefeitura Municipal de Barbalha e a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s) vencedora(s) junto ao(à) Pregão nº 2019.02.20.1.

Barbalha/CE, 26 de Março de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves  
Responsável pela Publicação